
     
 
 
 
 
 

 
Dipartimento Universitario Clinico di Scienze mediche, chirurgiche e della salute 
IL DIRETTORE 
 

   Università degli Studi di Trieste 

Strada di Fiume, 447 

Ospedale di Cattinara 

34149 Trieste 

 

Tel. +39 040 912722 - 3994007 

Fax +39 040 912915 

e-mail:direttore.dsm@units.it 

www.units.it - ateneo@pec.units.it  
www.med.units.it 

 

 

 
Decreto n. U17/2020  - Prot. n. 1258 
 

 
Repertorio n. 191 - 2020-VIII/2.1 
 
 

 

  
Oggetto: Autorizzazione all’affidamento di fornitura di n. 3  PC  portatili    al di sotto della 

soglia di cui all’art. 35 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016. C.I.G. n. 
ZC02CF991E  RDO 2567144   ai  sensi degli artt. 32 e 36 del D.Lgs. 50/2016. 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

Visti gli articoli 32 e 36 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, ed in particolare, 
per quanto applicabile, il Titolo IV; 

 

Premesso che si è reso necessario procedere alla fornitura di 3 PC portatili necessari per 
sostituire quelli già in dotazione ma non più performanti. I calcolatori verranno utilizzati per 
le attività di analisi dei dati ottenuti dalle fasi sperimentali delle ricerche e per la preparazione 
di grafici e tabelle per relazioni e pubblicazioni scientifiche. Verranno utilizzati inoltre per la 
teledidattica e per il collegamento da remoto con i collaboratori delle ricerche scientifiche in 
atto di cui è responsabile il prof. Roberto Di Lenarda; 
 

Considerato che il R.U.P. del procedimento è la Dr.ssa Annamaria Diana; 

 

Considerato che la copertura finanziaria necessaria all’acquisizione in argomento grava sul progetto 
D70- CORSIMIURODON  di cui è Responsabile il Prof. Roberto Di Lenarda ; 

 

Considerata la Circolare n. 38 di data 28/10/2019 prot. 125961 relativa alle procedure di acquisto di 
beni e servizi informatici e di connettività;  

 

Considerato che  è stato possibile utilizzare il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA) e conseguentemente la scelta del contraente è stata effettuata mediante 
affidamento secondo il criterio del massimo ribasso su R.D.O. a cui sono stati invitati: 

INFOBIT SHOP SRL - SOLPA - CARTO COPY SERVICE - COMPUTER TECHNOLOGIES DI PIACENTINO PIETRO - 
TECHNOINF S.R.L.S - QUASARTEK - MULTIDATA DI CAVA LUCA & C. S.A.S. - ALESSANDRO ANASTASI - C&C 
CONSULTING S.P.A. - ADPARTNERS SRL - EDIST ENGINEERING SRL - DBNET SRL - CANTATORE CRISTIANO - 
ADESA S.R.L. - MATONTI ANTONIO - KORA SISTEMI INFORMATICI S.R.L. UNIPERSONALE – ZEMA SRL 
 

Considerato che, a seguito della procedura di cui sopra ha presentato l’offerta la ditta ZEMA SRL 
Via Beato Angelico 9, 36061 Bassano del Grappa – Vicenza –    per totali 4644,00 €, 
IVA esclusa; 



     
 
 
 
 
 

 
Dipartimento Universitario Clinico di Scienze mediche, chirurgiche e della salute 
IL DIRETTORE 
 

   Università degli Studi di Trieste 

Strada di Fiume, 447 

Ospedale di Cattinara 

34149 Trieste 

 

Tel. +39 040 912722 - 3994007 

Fax +39 040 912915 

e-mail:direttore.dsm@units.it 

www.units.it - ateneo@pec.units.it  
www.med.units.it 

 

 

Considerato che il contratto verrà stipulato a mezzo corrispondenza commerciale con l’emissione di 
buono d’ordine istituzionale contenente gli elementi essenziali del contratto stesso di cui 
all’allegato “A”, fermo il rispetto, da parte del R.U.P., dei criteri di proporzionalità ed 
economicità; 

 

DECRETA 
 

art. 1 –  di autorizzare, ai sensi degli artt. 32 e 36 del D.Lgs. 50/2016, la procedura di cui alle 
premesse; 

art. 2 –  di approvare l’affidamento della fornitura di 3 PC portatili  alla ditta ZEMA SRL Via Beato 
Angelico 9, 36061 Bassano del Grappa – Vicenza –    per totali 4644,00 €, IVA esclusa; 

                 gravante sui fondi indicati e con le motivazioni di cui nelle premesse; 

 

art. 3 –    di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. n. 50/2016; 

 

art. 4– di incaricare la Segreteria Amministrativa del Dipartimento dell’esecuzione del 
presente provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti del Dipartimento 
di Scienze Mediche Chirurgiche e della Salute. 

 

Trieste, 26 giugno 2020  
 

      Firmato: Nicolò de Manzini 
 Direttore del Dipartimento 
  
 



     
 
 
 
 
 

 
Dipartimento Universitario Clinico di Scienze mediche, chirurgiche e della salute 
IL DIRETTORE 
 

   Università degli Studi di Trieste 

Strada di Fiume, 447 

Ospedale di Cattinara 

34149 Trieste 

 

Tel. +39 040 912722 - 3994007 

Fax +39 040 912915 

e-mail:direttore.dsm@units.it 

www.units.it - ateneo@pec.units.it  
www.med.units.it 

 

ALLEGATO “A” 
 
 

REQUISITI DEL CONTRATTO 
 
 
1. oggetto della prestazione;  

2. caratteristiche tecniche e le qualità del bene, del lavoro o del servizio richiesto;  

3. modalità di esecuzione della prestazione;  

4. modalità e tempi di pagamento;  

5. termine per l’esecuzione della prestazione;  

 

 

 

 

 

 

 

 


